
Ente di Decentramento Regionale Trieste - Decreto n. 771 del 08/08/2023 
 

 

 

 
 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di adeguamento 
impiantistico (ricambio d’aria, climatizzazione e insonorizzazione) presso il Conservatorio di musica „G. 
Tartini“ di via Ghega n. 12 a Trieste. CIG  993364927B  - Costituzione seggio di gara.   

 
 

Vista la L.R. 21 del 29 novembre 2019 ad oggetto “Esercizio coordinato di funzioni e servizi fra gli enti locali 
del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale” la quale detta le disposizioni 
per il superamento delle Unioni Territoriali Intercomunali e per l’avvio degli enti di decentramento 
regionale di Trieste, Gorizia, Udine e Pordenone; 

richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1147 dd. 25 luglio 2023 ad oggetto: "Art. 25 del 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione Regionale e degli Enti regionali: conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Ente di decentramento regionale (EDR) di Trieste" con la quale la 
sottoscritta dott.ssa Roberta Clericuzio, dirigente della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, è stata 
nominata Direttore Generale dell’Ente di decentramento regionale di Trieste a far data dal 2 agosto 2023 e 
fino al 1 agosto 2026 (intendendosi, questo, quale ultimo giorno di titolarità dell’incarico), fatta salva ogni 
eventuale disposizione in ordine al collocamento a riposo; 

premesso che con i decreti n. 469 dd. 17.05.2023 e n. 520 dd. 31.05.2023, è stata indetta, con apposito 
avviso pubblico, indagine di mercato allo scopo di individuare gli operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di 
adeguamento impiantistico (ricambio d’aria, climatizzazione e insonorizzazione) presso il Conservatorio di 
musica „G. Tartini“ - CUP C99H09000470005; 

dato atto che la scelta del contraente avverrà, ai sensi del comma 9 bis dell'art.36 del D.Lgs. 50/2016, in 
base al criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 
comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i,. 

dato atto inoltre che la procedura di affidamento diretto dei lavori si svolge attraverso la piattaforma 
telematica e-Appalti FVG delle stazioni appaltanti del FVG, mediante invito a presentare la migliore offerta 
RdO ai soggetti che risultino in possesso dei necessari requisiti di partecipazione;   

verificato che sono stati invitati 10 OE selezionati attraverso l’indagine di mercato preliminare a presentare 
la migliore offerta RdO come da verbale dd. 10.07.2023 e che la data di scadenza per la presentazione delle 
offerte è stata stabilita alle ore 12.00 del 7 luglio 2023; 

tenuto conto che la lettera d’invito prevede la costituzione di un seggio di gara di natura accertativa, con il 
compito di provvedere all’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti ed alla 
relativa ammissione degli stessi alle fasi successive della gara nonché all’esame e alla valutazione delle 
offerte economiche pervenute; 

atteso che il criterio di aggiudicazione prescelto del prezzo più basso non richiede la nomina di una apposita 
commissione giudicatrice; 



Ente di Decentramento Regionale Trieste - Decreto n. 771 del 08/08/2023 
 

considerato che per l’attività prestata dal suddetto seggio di gara non è previsto alcun onere e pertanto 
non comporta vincolo di spesa; 

considerato che le Linee guida ANAC n. 3 al punto 5.2 prevedono che: “il controllo della documentazione 
amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente nell’organico della 
stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso il RUP esercita una funzione di coordinamento 
e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure e adotta le decisioni 
conseguenti alle valutazioni effettuate”; 

ritenuto che le competenze richieste ai componenti del seggio di gara sono rinvenibili nell’ambito delle 
professionalità interne all’Ente di decentramento regionale di Trieste; 

verificata l’insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, dei 
componenti del seggio di gara che si ritiene di nominare; 

 

DECRETA 

 

di nominare il seguente seggio di gara al quale viene affidato il compito di procedere all’esperimento della 
gara per l’aggiudicazione dell’affidamento in parola, così costituito: 

- p.i. Roberto Dodich, Presidente 
- sig. Damir Simone, Componente 
- dott.ssa Monica Zanier, Componente /Segretario verbalizzante 

 
 
 
  
 
 Il Direttore Generale dell'EDR di Trieste 
  Roberta Clericuzio 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTA CLERICUZIO
CODICE FISCALE: CLRRRT65E41E473Y
DATA FIRMA: 08/08/2023 17:44:31
IMPRONTA: 3360518B73513E0BDBF4025BB37EA40C89D1667A3E5380973C70BA8FC7DD97CB
          89D1667A3E5380973C70BA8FC7DD97CB8209DA1FD18ADF8728AE66459619A81C
          8209DA1FD18ADF8728AE66459619A81CE0C71F4D2581BC1D0432D7203D045006
          E0C71F4D2581BC1D0432D7203D0450066A2993744E53D0429DBF36AC871F5277


